
        
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
      
    
  
    
      
          
    
            
  Nápověda

  

      
        

    

    Zobrazit — Nápověda
    Skrýt — Nápověda
    
              	
        Podrobná dokumentace
              


  


  



  


          
    
  
    
        
      [image: Hlavní stránka]
    
        
                    Databáze a diskuzní server o RPG a hrách na hrdiny

          

  


  


          
    
  
    
      
      
	Novinky
	Procházet databázi RPG		RPG hry	Herní světy
	Herní produkty
	Dobrodružství
	Časopisy
	Autoři
	Vydavatelé



	Rodiny her	Systémy
	Mechaniky
	Žánry
	Rysy dobrodružství
	Virtuální škatulky







	Žebříček		Všechno
	RPG hry
	Dobrodružství
	Rozšiřující produkty




	Osobní sbírky		Ostatní uživatelé




	RPG Fórum
	Zapojte se!
	RPG Kuchyně		Dungeonová kuchyně 2021
	Dungeonová kuchyně 2022
	Dungeonová kuchyně 3







    

  


  
    
    
        
  
      Hledat
        

        








  
  




  


      

    
          
        
            
    


  


        
      

            
      
        
        
          
            
              
    
  
    
      
      
  Databáze RPG her



    

  


  
    
      
      Nové přírůstky v databázi


    

      
      
          

  
    
            
        GURPS Supers (3e)

      

        
          
        
        
          Vložil(a) Markus
 dne 17. 02. 2024, 19:56

        
        
      

      
  
    
            
  
        

  
      
        
  
                            
                                          
        
                      0
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

      




            
      
  
  
            Bez hodnocení
      


    

  





        










      
            2007

      
            Žánrová superhrdinská příručka pro GURPS 4e

      
      
              Současnost

              Superhrdinové

          

  
              [image: ]




      
            Třetí edice GURPS Supers je rozšíření pro čtvrtou edici GURPS, zaměřené na superhrdinský žánr. Jelikož možnosti tvorby superhrdinských postav už byly popsány v GURPS Powers (2005), tato kniha se zaměřuje spíš na žánrová specifika, popsaná faktograficky bez vazby na herní systém. Rozebírá superhrdinský žánr, jeho historii, předchůdce, varianty – kodexy chování superhrdinů, fungování dvojích identit, osobní vztahy... Radí s vedením her se superhrdinskými skutky podle existujících pravidel a dává tipy pro jejich úpravu. Přináší ale taky úplně nové mechaniky, nové dovednosti, šablony pro tvorbu postav, pravidla pro tvorbu základen a vozidel a podobně.

Přestože kniha názvem navazuje na předchozí druhou edici GURPS Supers (1991) a inspiruje se jí, jde o úplně nové dílo.



      
            
  
    
    Diskuze na RPG Fóru
  


      
            
  
    
    Domovská stránka
  


        
    	Celý příspěvek GURPS Supers (3e)
	Pro vkládání hodnocení se musíte registrovat nebo přihlásit

  


  




    

  
    
            
        Fate of the Norns: Ragnarok (2e, 20th Anniversary)

      

        
          
        
        
          Vložil(a) Markus
 dne 17. 02. 2024, 11:28

        
        
      

      
  
    
            
  
        

  
      
        
  
                            
                                          
        
                      0
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

      




            
      
  
  
            Bez hodnocení
      


    

  





        










      
            2013

      
            Hra na pomezí RPG a deskovky z prostředí vikinských ság

      
      
              Historie

              Historie (středověk)

              Mytologie

              Mytologie (severská)

          

  
      
              Atributy/vlastnosti

              Nezvyklý generátor náhody

              Postupové stromy

              Povolání/archetypy

              Úrovně

              Životní dráhy / kariéry

          

  
              [image: ]




      
            Druhá edice Fate of the Norns: Ragnarok (někdy označovaná i jako 20th Anniversary Edition) je v pořadí už čtvrtá varianta her z rodiny Fate of the Norns. Jde o RPG vycházející z vikinských ság a folklóru. Nastává konec časů hráči, nebeští vlkové požírají slunce i měsíc a Midgard je uvržen do temnoty. Nastává tříletá zima, ve které lidstvo bojuje o přežití, morálka se rozpadá a všude je nebezpečno. Hráči dostávají možnost prožít čtyři věky Ragnaroku a naplnit svůj osud v závěrečném boji, který se odehraje na planině Vigrid. 

První dvě verze hry (1993, 2002) používaly procentuální systém a autor je vydal jen jako PDF. Třetí verze označovaná jako Fate of the Norns: Ragnarok (2006) přešla na systém vyhodnocování pomocí run (viz dále) a vyšla už i fyzicky. Tato čtvrtá verze je následníkem a přepracováním té předchozí, vyšla po úspěšném Kickstarteru v roce 2013.

Stejně jako předchůdce používá systém označovaný jako Runic Game System (RGS). Hra o sobě uvádí, že je kombinací RPG a deskovky. Každý hráč postavy má totiž vlastní herní desku a váček kamínků se severskými runami, jejichž pomocí vyhodnocuje akce, boj a vypráví příběh o svém hrdinovi. Runy mají různé účinky a hráč si vždy vytáhne určený počet, čímž se mu otevírají konkrétní možnosti. Zásoba run závisí na konkrétní postavě – jak hráč postupuje hrou, přidává si do zásoby nové runy a tím mění rovnováhu mezi různými typy akcí. Postavy (a tím pádem počáteční zásoba run) se tvoří systémem životní dráhy (určí minulost), dále volbou archetypu (určí obecné schopnosti) a určením základních vlastností zvaných Esence a Osud. Postavy se zlepšují po úrovních, přičemž zisk nových úrovní umožňuje dále základní vlastnosti zvyšovat. Boj je taktická mimihra na hexové bojové mapě.



      
            
  
    
    Diskuze na RPG Fóru
  


      
            
  
    
    Domovská stránka
  


        
    	Celý příspěvek Fate of the Norns: Ragnarok (2e, 20th Anniversary)
	Pro vkládání hodnocení se musíte registrovat nebo přihlásit

  


  




    

  
    
            
        GURPS Space (4e)

      

        
          
        
        
          Vložil(a) Markus
 dne 16. 02. 2024, 19:17

        
        
      

      
  
    
            
  
        

  
      
        
  
                            
                                          
        
                      0
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

      




            
      
  
  
            Bez hodnocení
      


    

  





        










      
            2006

      
            Žánrové rozšíření věnované sci-fi ve čtvrté edici GURPS

      
      
              Sci-fi

              Sci-fi (hard)

              Sci-fi (vesmírná opera)

          

  
              [image: ]




      
            Čtvrtá edice GURPS Space je 240stránkové stránkové rozšíření pro čtvrtou edici GURPS, zaměřené na žánr sci-fi ve všech možných odstínech. Přináší pojednání o vesmírných lodích, o cestování a futuristických technologií, od těch relativně realistických až po ty zázračné. Umožňuje tvorbu mimozemských ras a nestvůr. Věnuje se tvorbě hvězdných soustav a světů, jak náhodným generováním, tak vypravěčovou volbou. Radí taky s vedením sci-fi kampaní a studiem dalších materiálů.

Kniha názvem navazuje na předchozí edice GURPS Space pro starší edice GURPS a částečně využívá i materiály z nich, ale vzhledem k celkové reorganizaci materiálů ve čtvrté edici je obsah výrazně odlišný.

Neobsahuje pravidla vesmírných lodí, jejich tvorby a bojů. Ta přišla až v PDF doplňku GURPS Spaceships (2007).



      
            
  
    
    Diskuze na RPG Fóru
  


      
            
  
    
    Domovská stránka
  


        
    	Celý příspěvek GURPS Space (4e)
	Pro vkládání hodnocení se musíte registrovat nebo přihlásit

  


  




    

  
    
            
        GURPS WWII: Weird War II

      

        
          
        
        
          Vložil(a) Passingby
 dne 16. 02. 2024, 10:53

        
        
      

      
  
    
            
  
        

  
      
        
  
                            
                                          
        
                      0
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

      




            
      
  
  
            Bez hodnocení
      


    

  





        










      
            2003

      
            Sborník o tom, jak mohla vypadat druhá světová válka, kdyby...

      
      
              Historie

              Historie (20. století)

              Historie (alternativní)

              Horor

              Horor (weird)

              Konspirace

              Okultismus

              Paranormální jevy

              Pulp

              Sci-fi

              Válka/vojenství

              Ztracený svět

          

  
              [image: ]




      
            GURPS WWII: Weird War II je 144stránková rozšiřující příručka z řady GURPS: WWII věnovaná druhé světové válce. Místo realistických popisů bojujících stran a jejich vybavení jako většina ostatních příruček z této řady přináší přehled všech možných (i nemožných) konspiračních teorií, pohádek, pověr, fikcí, fabulací a alternativních historií o nacistických i spojeneckých tajných superzbraních a neuvěřitelných technologiích, okultních rituálech a relikviích, expedicích do ztracených světů, nadpřirozených monstrech i zapojení mimozemšťanů, přehledně rozdělený do tematických kapitol.



      
            
  
    
    Diskuze na RPG Fóru
  


      
            
  
    
    Domovská stránka
  


        
    	Celý příspěvek GURPS WWII: Weird War II
	Pro vkládání hodnocení se musíte registrovat nebo přihlásit

  


  




    

  
    
            
        Achtung! Cthulhu (2d20)

      

        
          
        
        
          Vložil(a) Markus
 dne 16. 02. 2024, 09:44

        
        
      

      
  
    
            
  
        

  
      
        
  
                            
                                          
        
                      0
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

      




            
      
  
  
            Bez hodnocení
      


    

  





        










      
            2021

      
            Pulpová hra za spojenecké partyzány bojující proti okultním nacistům

      
      
              Historie

              Historie (20. století)

              Okultismus

              Paranormální jevy

              Pulp

              Válka/vojenství

          

  
      
              Atributy/vlastnosti

              Bodový nákup

              Dovednosti

              Kostky (hlavně k20)

              Metaherní měny

              Talenty/featy

              Životní dráhy / kariéry

          

  
              [image: ]




      
            Achtung! Cthulhu je nadsazená, pulpová hra, ve které skupina hrdinů na straně spojeneckého odboje vede tajnou válku proti nacistickým kultistům a jiným nepřátelům experimentujícím s okultními silami. Ve svérázném herním prostředí se potkává druhá světová válka s prvky mýtu Cthulhu, tajnými službami, mysteriózními organizacemi a nadživotními padouchy.

Tato nová varianta hry je „druhou edicí“. Navazuje na předchozí tituly – má původ v sérii rozšíření Achtung! Cthulhu pro šestou edici Call of Cthulhu a Savage Worlds a taky v samostatné hře Achtung! Cthulhu: Three Kings PDQ (2012). Od té doby se značka Achtung! Cthulhu rozšířila a kromě RPG her pod ní vycházejí i deskovky, komiksy, wargames, videohry, karetní hry a další.

Hra je postavená na systému 2d20, orientovaném na svižnou filmovou akci. Hráči při tvorbě postav rozhodnou, co jejich hrdina dělal před válkou, co dělá během války a jaká je jeho hlavní charakteristika. Postava je pak definovaná základními vlastnostmi a dovednostmi sloužícími jako základ vyhodnocování a taky výběrem talentů, které umožňují vykonávat speciální akce a schopnosti. Při hře se pracuje s metaherními měnami „momentum“ a „štěstí“, za které je možné kupovat si další kostky nebo zavést do hry jednoduchá dějová fakta, Vypravěč sám pak ještě sleduje další ukazatel „hrozby“. Hra má relativně podrobný soubojový systém a tři systémy magie – tradiční (druidská, vikinské runy...), badatelskou (kouzla jako v mýtu Cthulhu) a fušerskou (nebezbečná magie samouků).

Základní příručky představuje hráčská Achtung! Cthulhu Player's Guide (2021) a vypravěčská Achtung! Cthulhu Gamemaster's Guide (2021). Pro hru vychází početná řada doplňků, především připravených scénářů.



      
            
  
    
    Diskuze na RPG Fóru
  


      
            
  
    
    Domovská stránka
  


        
    	Celý příspěvek Achtung! Cthulhu (2d20)
	Pro vkládání hodnocení se musíte registrovat nebo přihlásit

  


  




    

  
    
            
        GURPS Powers

      

        
          
        
        
          Vložil(a) Markus
 dne 16. 02. 2024, 08:44

        
        
      

      
  
    
            
  
        

  
      
        
  
                            
                                          
        
                      0
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

      




            
      
  
  
            Bez hodnocení
      


    

  





        










      
            2005

      
            Rozšíření pro GURPS umožňující tvorbu supermocných postav

      
      
              Bez žánru / univerzální

              Superhrdinové

          

  
              [image: ]




      
            GURPS Powers je rozšiřující příručka pro čtvrtou edici GURPS, která rozšiřuje možnosti tvorby postav ze základních pravidel novými, mocnějšími schopnostmi, aby si hráči mohli tvořit superschopné nadlidské hrdiny (a Vypravěč takové padouchy). Je určená pro různé žánry od fantasy přes mytologii až po sci-fi – umožňuje tvořit megamágy, superhrdiny nebo mentalisty disponující ničivou psionikou. V závěru taky radí s vedením her s takto supermocnými postavami.



      
            
  
    
    Diskuze na RPG Fóru
  


      
            
  
    
    Domovská stránka
  


        
    	Celý příspěvek GURPS Powers
	Pro vkládání hodnocení se musíte registrovat nebo přihlásit

  


  




    

  
    
            
        Public Access – recenze analogového hororu, jaký nemá obdoby

      

        
          
        
        
          Vložil(a) Markus
 dne 15. 02. 2024, 09:49

        
        
      

      
  
    
      
              

  
    
            
        Public Access

      

        
          
        
        
          Vložil(a) Markus
 dne 15. 02. 2024, 09:47

        
        
      

      
  
    
              [image: ]




      
            2023

      
            Vyprávěcí hra o záhadách děsivého amerického městečka

      
  




          

  
  
    Autor recenze

              Michal Krupička

          


  
    Zdroj

              Ze stolu

          


            
  
    
    Přejít na recenzi
  


        
    	Celý příspěvek Public Access – recenze analogového hororu, jaký nemá obdoby

  


  




    

  
    
            
        Public Access

      

        
          
        
        
          Vložil(a) Markus
 dne 15. 02. 2024, 09:47

        
        
      

      
  
    
            
  
        

  
      
        
  
                            
                                          
        
                      0
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

      




            
      
  
  
            Bez hodnocení
      


    

  





        










      
            2023

      
            Vyprávěcí hra o záhadách děsivého amerického městečka

      
      
              Horor

              Paranormální jevy

              Psychedelie/sureálno

              Současnost

          

  
      
              Atributy/vlastnosti

              Hází jen hráč

              Kostky (hlavně k6)

              Tahy

              Uzavřený příběh

              Vyprávěcí

          

  
              [image: ]




      
            Public Access je vyprávěcí hra o skupině lidí, kteří se v roce 2004 vracejí do města Deep Lake v Novém Mexiku, kde koncem 80. a během 90. let vyrůstali, a začínají v něm řešit podivné záhady. V dobách jejich mládí působila ve městě televizní stanice, jejíž následný osud (doslova zmizela) je zdrojem mnoha spekulací a konspiračních teorií. Hráči v průběhu vyšetřování odhalují, co se doopravdy stalo a jakou roli sehrála televize skoro ve všem, co se ve městě – plném strašidelných míst, jako je opuštěný zábavní park nebo stará arkádová herna – děje. Pravda nebude pěkná.

Hra je postavená na enginu Powered by the Apocalypse a jako taková je strukturovaná pomocí „tahů“, které hráči aktivují. Každá postava má pět základních statistik, jeden speciální tah, který vystihuje i její charakter, a několik věcí, které můžou přinést jednorázový bonus k hodu. Pravidla rozlišují specifické fáze hry – ráno, den, soumrak a noc –, které se chovají trochu jinak (např. den je nejbezpečnější, ráno se rozdávají zkušenosti...). Na začátku každého dne se objeví nová záhada a hráči určí otázky, které by ten den chtěli zodpovědět, což se stává aktuálním cílem hry. Hráči sami se zapojují do vyprávění – například při vyšetřování sbírají stopy, na jejich základě vytvářejí hypotézy, a když uspějí v potřebných hodech, mají pravdu. V nebezpečí odpovídají na otázky typu „Čeho se bojíš?“, a když neuspějí, následky se odvíjejí přesně od toho.

K nezvyklým herním prvkům patří možnost přetočit čas nazpátek a vyhnout se tak nepěkným následkům, které už se ve hře staly (za určitou cenu), nebo třeba sledovat videokazety se záznamy toho, co se v městečku Deep Lake stalo, přičemž jejich obsah popisují v rámci minihry společným vyprávěním všichni u stolu.



      
            
  
    
    Diskuze na RPG Fóru
  


      
            
  
    
    Domovská stránka
  


        
    	Celý příspěvek Public Access
	Pro vkládání hodnocení se musíte registrovat nebo přihlásit

  


  




    

  
    
            
        GURPS Fantasy (3e)

      

        
          
        
        
          Vložil(a) Markus
 dne 14. 02. 2024, 22:00

        
        
      

      
  
    
            
  
        

  
      
        
  
                            
                                          
        
                      0
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

      




            
      
  
  
            Bez hodnocení
      


    

  





        










      
            2004

      
            Průvodce žánrem fantasy v GURPS a popis magické Římské říše

      
      
              Fantasy

              Fantasy (nízká)

              Fantasy (sword & sorcery)

              Fantasy (vysoká)

          

  
              [image: ]




      
            Třetí edice GURPS Fantasy je rozšiřující příručka pro čtvrtou edici GURPS, zaměřená na žánr fantasy. Názvem sice navazuje na druhou edici GURPS Fantasy (1990), ale narozdíl od ní je zaměřená výhradně jako obecný průvodce pro tvorbu fantasy světů a vedení fantasy kampaní. Svět Yrth z předchozí edice GURPS Fantasy dostal svoji samostatnou příručku, GURPS Banestorm.

Rozebírá teoretické základy žánru i jeho podžánrů. Podrobně radí, jak si sestavit vlastní herní svět, od nakreslení mapy, přes její zabydlení obyvateli a kulturami až po načrtnutí politické situace. Zamýšlí se nad dopadem čarodějů, nestvůr a bohů, představuje různé druhy magie a radí s tvorbou postav vhodných do fantasy her.

Součástí knihy je i popis ukázkového herního světa Roma Arcana – Římské říše, ve které existuje magie – na kterém zásady a rady pro tvorbu fantasy světů demonstruje prakticky.



      
            
  
    
    Diskuze na RPG Fóru
  


      
            
  
    
    Domovská stránka
  


        
    	Celý příspěvek GURPS Fantasy (3e)
	Pro vkládání hodnocení se musíte registrovat nebo přihlásit

  


  




    

  
    
            
        Liminal

      

        
          
        
        
          Vložil(a) Markus
 dne 14. 02. 2024, 09:41

        
        
      

      
  
    
            
  
        

  
      
        
  
                            
                                          
        
                      0
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

      




            
      
  
  
            Bez hodnocení
      


    

  





        










      
            2019

      
            Urban fantasy hra o tvorech pohybujících se na pomezí skutečného a kouzelného světa

      
      
              Horor

              Mytologie

              Mytologie (artušovská/anglická)

              Současnost

              Urban fantasy

          

  
      
              Atributy/vlastnosti

              Bodový nákup

              Dovednosti

              Kostky (hlavně k6)

              Metaherní měny

              Talenty/featy

          

  
              [image: ]




      
            Liminal je RPG hra odehrávající se na pomezí mezi současným Spojeným královstvím a Skrytým světem, ve kterém působí tajné společnosti mágů, policejní divize vyšetřující mimozemské zločiny, elfské dvory a gangy vlkodlaků. Hráči se stanou „liminály“, lidmi pohybujícími se mezi smrtelnickým a kouzelným světem, různými mágy, vlkodlaky, dhampíry, smrtelnickými detektivy a dalšími. Hra se zaměřuje na vyšetřování záhad a odhalování tajemství.

Při tvorbě postavy si hráči vyberou „koncept“ (archetyp), který určuje, proč mají vazby na oba světy, a navrhuje pro postavu motivace (např. „udržet magii z dosahu zlých lidí“, „získat pomocí nadpřirozena bohatství“). Postavy jsou definované třemi základními vlastnostmi a 21 dovednostmi rozdělenými do tří kategorií (fyzické, duševní, sociální). Nad rámec toho si můžou pořizovat „rysy“ (svalnatý, knihomol...) a „talenty“ (nekromancie, změna podoby...), přičemž obojí jim zlepšuje šance na úspěch nebo zpřístupňuje nové možnosti. Dobrovolným přijetím „omezení“ získá hráč body k nákupu dalších výhodných rysů. Postavy pak utvoří „crew“ (tým), který má vlastní mechanické vyjádření, koncept, motivace, možná i sponzora napojeného na některou z mocných frakcí, které v herním světě působí.

Vyhodnocování probíhá hodem 2k6 proti určené obtížnosti. Metaherní měna bodů Vůle umožňuje zlepšovat výsledky hodů nebo vstoupit do vyprávění určením nějakého drobného faktu.



      
            
  
    
    Diskuze na RPG Fóru
  


      
            
  
    
    Domovská stránka
  


        
    	Celý příspěvek Liminal
	Pro vkládání hodnocení se musíte registrovat nebo přihlásit

  


  





    

  
        
    Pagination

    	
          
            First page
            « První
          
        
	
          
            Předchozí stránka
            ‹‹
          
        
	…
	
                                          
            
              Page
            4
        
	
                                          
            
              Page
            5
        
	
                                          
            
              Page
            6
        
	
                                          
            
              Page
            7
        
	
                                          
            
              Aktuální stránka
            8
        
	
                                          
            
              Page
            9
        
	
                                          
            
              Page
            10
        
	
                                          
            
              Page
            11
        
	
                                          
            
              Page
            12
        
	…
	
          
            Následující stránka
            ››
          
        
	
          
            Poslední stránka
            Poslední »
          
        


  

          




  


          
        
                          
            
                
    
  
      Přihlášení

    
      
      
  
      Uživatelské jméno
        

        


      Heslo
        

        









	Vytvořit nový účet
	Obnovit heslo



    

  


  
      Tohle znáte?

    
      
      
  
    
      
      
          Sběratel příběhů



  
        

  
      
        
  
                            
                                          
        
                      3
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

                            
                                          
        
                  
      

      




            
      
  
      
      Průměr: 3
    
  
            
                          (1 hlas)
              
      


    

  





        










  [image: ]




Herní produkt
: Dobrodružství

Pro hru: Univerzální (produkty nezávislé na hře)

Japonská vila plná tapisérií, které jsou ve skutečnosti zakleté příběhy




    

  
          




    

  


      
  Přidat obsah do databáze

  

      
        

    

    Zobrazit — Přidat obsah do databáze
    Skrýt — Přidat obsah do databáze
    
              	
        Abyste mohli přidávat obsah nebo hodnocení, přihlaste se.
              
	
        Jak to tady funguje?
              


  


  



  


            
          

              

    

        
      
                      

    
  




  


    
    













































  